
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°038 FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2017  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO ØRRVIÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00812017 PP - Contratante: Prefeitura do Município de Iracema-CE. CONTRATADA: S & S(IORMATICA 
ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, pessoa jurídica, com endereço Sede na Rua Dr. José Vitor, N° 108 IWrr..le,átima, 
Fortaleza-CE, CEP: 60.040-630, inscrita no CNPJ: 35.055.771/0001-60, Vencedora do Item 01 no Valor Total de R$ Ick5,0'(1 	 o Quinhentos e Sessenta Reais). Prazos: 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 10 de Fevereiro de 2017. Iracema-CE, 2 de Feverel 
2017. Júlio César Azevedo Lima - Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. 

* * * * * * * * * 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SE 1C 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00912017 PP - Contratante: Prefeitura do Município de Iracema-CE. CONTRATADA: MIL TECNOLOT 
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica, com endereço Sede na Rua Adolfo Soares, N° 106, Luciano Cavalcante, 
Fortaleza-CE, CEP: 60.811-070, inscrita no CNPJ: 05.063.27210001-54, Vencedoras dos Itens: 01, 02, 03 e 04 no Valor Total de R$ 28.380,00 
(Vinte e Oito Mil, Trezentos e Oitenta Reais). Prazos: 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 15 de Fevereiro de 2017. Iracema-CE, 22 de 
Fevereiro de 2017. Júlio César Azevedo Lima - Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
devido a alterações no orçamento básico da Concorrência Pública n° CP 01120I7-SEINFRA, cujo objeto é a Prestação de serviços para coleta 
e transporte de resíduos sólidos no Município de Viçosa do Ceará, a nova data de Abertura fica adiada de 10.03.2017. as 08:30hs para o dia 27 de 
março de 2017, às 08:30hs as alterações estarão a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes/ e http://www.vicoso.cc.gov.br/licitacocs/  no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de 
Carvalho, n° 409 - Cep. 62.300-000. Viçosa do Ceará/Ce, em 21 de fevereiro de 2017. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2102.021 
2017 - Na Publicação do Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° 2102.0212017 no dia 2110212017 neste Jornal, ONDE SE LÊ: Objeto: 
Aquisição de Material Farmacológico e Médico-Hospitalar destinados as Atividades da Secretaria de Saúde do Município de Croatá-CE; LEIA-SE: 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Farmacológico, Médico-Hospitalar e Odontológico destinados as Atividades da 

'..,, 

	

	Secretaria de Saúde do Município de Croatá-CE. As demais informações contidas no Aviso permanecem Inalteradas. Croatá-CE, 22 de 
Fevereiro de 2017. Elineuda Maria Gonçalves - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Tomada de Preços N° TP 
- 00212017 - Diversas. OBJETO: Contratação de serviços de assessoria e consultoria em contabilidade pública, gestão fiscal e 
controle da execução orçamentária para atuar junto as Unidades Gestoras do Município de Ibaretama, conforme especificações 
constantes do anexo 1 do edital, tudo parte integrante deste processo. TIPO: Menor Preço Mensal por Lote. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que no dia lO de Março de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, estará 
recebendo os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 

FSC 	 *** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Tornada de Preços N° TP - 
00212017 - SEAD. Obieto: Contratação de Prestação de Serviços de Assessoria Técnica Administrativa no Setor de Recursos 
Humanos. Processamento da GFIP, GPS e Geração dos Arquivos da Folha de Pagamento da Prefeitura Municipal de Ibaretuma, 

FsCc1o31 conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo 1, deste edital. Ijpt: Menor Preço Mensal. A Comissão Permanente 
de Licitação comunica aos interessados que no dia 10 de março de 2017, às 13:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, estará 
recebendo os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ererá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 01512017. A Prefeitura Municipal de Ereré 

torna público que no dia 08 de Março de 2017, às 10:00h, ria sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes, 38 
- Centro - Ereré - CE, receberá propostas para Contratação de empresa para transporte de alunos da rede pública do ensino básico para ano de 2017, 
conforme calendário escolar com programação de acordo com os dias letivos, nas quantidades de Linhas descritas no ANEXO 1, do Edital. 
MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Ereré - CE, 21 de 
Fevereiro de 2017. Antônio Freire Bessa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaribara, 
comunica aos interessados que a Licitação modalidade Concorrência Pública N°00112017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
na execução dos serviços da coleta de lixo e limpeza urbana de Jaguaribara/CE que seria aberto no próximo dia 24 de Fevereiro de 2017, às 09:00h, 
foi ANULADO de acordo com o Art. 49 da Lei 8.66611993. Mais Informações no horário de 07:00 às 13:00h, no endereço da Prefeitura Avenida 
Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara-CE e no site: www.tcm.cc.gov.br/licitacocs . Jaguaribara-CE, 21 de Fevereiro de 2017. 
Geovane da Silva Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 04/2017-SEADM. 
A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 9h00min do dia 09 de Março de 2017, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro Planalto - Tianguá—CE. a proposta de preços e documentação de habilitação para 
o Pregão Presencial n° 0412017-SEADM - Aquisição de Combustível para a frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser 
obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00min às 12h00min e das 14h00rnin às 17h00min. iianguá-CE, 21 de 
Fevereiro de 2017. Carlos Alexandre A. Vasconcelos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01.00212017 TP. A Presidente e Pregoeira 
da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 10 de março de 2017 às 9h (nove horas), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada a 
Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa 
para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica em controle interno de interesse das diversas Secretarias Municipais de Guaiúba, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente e Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2017.02.21.1. Realizará a licitação cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica, junto aos procedimentos licitatórios 
realizados no âmbito do Município de Jardim/CE. Abertura: lO (te Março de 2017 às 08:00h. Edital disponível na Sala de Licitações, sito na Travessa 
Aristides Aneilon Ayres de Alencar, n° SI, Centro no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3555-1772. Jardim/CE, 21 de 
Fevereiro de 2017 - José Vinicius Quirino Conrado - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 


